extrapola o bom senso, é devida indenização por danos materiais e 
morais em razão do desrespeito ao consumidor. Nessa senda, as 
autoras merecem a restituição do valor dos ingressos, assim como do 
estacionamento. O dano moral, neste caso, é arbitrado em R$ 1.500,00 
(mil e quinhentos reais) como forma de reprimenda. SENTENÇA 
REFORMADA. RECURSO PROVIDO. (Recurso Cível Nº 71004506903, 
Primeira Turma Recursal Cível, Turmas Recursais, Relator: Lucas Maltez 
Kachny, Julgado em 06/05/2014). 

Além disso, o valor fixado na sentença está em consonância